
UCHWAŁA NR XXXIX/383/2021 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 29 lipca 2021 r. 

w sprawie powierzenia Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Inowrocławiu spółce z ograniczoną odpowiedzialnością zadań własnych Miasta 

Inowrocław 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15, w związku z art. 6 ust. 1 i art. 7 ust. 1 pkt 9, 
10 i 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), 
art. 2 i art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powierza się Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Inowrocławiu spółce z ograniczoną odpowiedzialnością, zwanej dalej Spółką, 
wykonywanie zadań własnych Miasta Inowrocław w zakresie prowadzenia Pijalni 
uzdrowiskowej wraz z Palmiarnią i Chatą Kujawską. 

§ 2. Zadania, o których mowa w § 1, mają charakter użyteczności publicznej. Ich celem 
jest bieżące i nieprzerwane zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności w drodze świadczenia 
usług powszechnie dostępnych. Zadania te będą wykonywane w ramach podstawowej 
działalności Spółki. 

§ 3. Powierzenie zadań, o których mowa w § 1, następuje na czas nieoznaczony. 
§ 4. W związku z realizacją zadań, o których mowa w § 1, Spółka może otrzymać od 

Miasta Inowrocław rekompensatę kosztów. 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Inowrocławia 

 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: 1B2B3E26-30AE-4CCF-B41A-27D5713865D0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XXXIX/383/2021 
Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 29 lipca 2021 r. 

W 2021 r. upływa okres trwałości projektu pn. „Uzdrowisko Inowrocław (rozwój funkcji 
uzdrowiskowej) - II etap”. W jego ramach wybudowano obiekt, w którym znajduje się obecnie 
Pijalnia Wód - Palmiarnia "Inowrocławianka". 

Celem uchwały jest powierzenie spółce komunalnej realizacji zadań własnych Miasta Inowrocław 
w zakresie prowadzenia Pijalni uzdrowiskowej - urządzenia lecznictwa uzdrowiskowego wraz 
z Palmiarnią i Chatą Kujawską. 

Gospodarka komunalna może być prowadzona w formie spółki prawa handlowego. Uchwała rady 
gminy o powierzeniu zadań własnych spółce komunalnej jest aktem władczym, mocą którego na 
spółkę nałożony zostaje obowiązek ich wykonywania. 

W razie powierzenia zadań własnych uchwałą organu stanowiącego gminy, nie zawiera się 
z podmiotem zależnym umowy cywilnoprawnej. Ekwiwalent pieniężny należny podmiotowi 
zależnemu przyjmuje formę rekompensaty. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie powierzenia Przedsiębiorstwu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Inowrocławiu spółce z ograniczoną odpowiedzialnością zadań 
własnych Miasta Inowrocław. 

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 21 radnych obecnych na sesji. Za przyjęciem uchwały 
głosowało 18  radnych, głosy przeciwne - 1, wstrzymujących się - 2. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Inowrocławia 

 
 

Tomasz Marcinkowski 

  

Id: 1B2B3E26-30AE-4CCF-B41A-27D5713865D0. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	 
	Uzasadnienie

